Disceptatio in
ter Scipionē
& Hānibalē
de imperato
rū præstan
tia.

Melius hic q̄
Liuius.

Laus Scipiois.

prusias rex.

Oraculum.

Q. Flāminius.

re romā rediere. Interim Aetholorū legati ad Antiochū uenere: quib⁹ Tho-
 as praesidebat. regē sibi ac ducē Antiochū poscebā: & ut in grāciā enauigaret ueluti ad rem sibi paratā hortabant. Nō enī utile esse aiebāt morari exercitū ab asia quae desuper esset accedentē. Aetholorū quoq; res ī maius extollentes & lacedaemonios sibi & Philippū macedonē super lacedaemonios romāis succensentē auxilio affuturū esse. At ille uane admodū cōmotus filiū Ayria nōdū decessisse itelligens concito cursu cū decē millibus dū taxat in euboia classe appulit: quā ex aduētū eius territā uniuersā sibi adiūxit. Porro Micithion eius praefectus romāis circa delū obuiā factus: est enī is locus Apollini sacer: quosdā ex his occidit: nō nullos cepit. Aminander autē Athamanorū rex cū Antiocho ī societate belli cōuenit hac occasione pellectus: ut aiunt: Cū qdam ex macedonibus Alexāder ī megalopolitana urbe inutritus & ei⁹ politiē primarius uir obseruaret a multis tanq̄ ab Alexandro Philippi filio originē duceret filios ab se genitos quo sermoni fidē adhiberet alterū Philippū: alterū nominauit Alexādrū: filiā porro Apemā quā Aminandro cōnubio adiunxit. Cū autē frater eius Philippus sororem ad nuptias euntē comitatus Aminādrū natura imbecillē omniū rerū inexpertū itueret: ibi manere istituit regni eius curā habitur⁹. Hunc igit̄ Philippū Antiochus ī regnum macedonū quasi iure quodā sibi debitum īferre fatagens Athamanas socios sumpsit ad bellū: & cū his thebanos. Ipse thebas pfectus: & palā cōcionatus uane quidē ad tantā rem thebanis & Aminandro aetholisq; cōsifus. In thessaliā quoq; descensurus uarie agitabat animo: an statim: an transacta potius hyeme exercitū deduceret. In qua re Hānibalē silentē intuēs primū sententiā dicere iussit: At ille thessalis ignit̄ haud difficile siue nuuc: siue post hymem cū uelis īferre manus gentē illam iā pridem laboribus affectā ad te nūc & ad romāos si quid noui accidat facile cessurā puto. Imus quippe sine ppria potētia iqt̄ aetholis q; nos īducāt cōfidentes: quoniā lacedaemonii & Philipp⁹ nobiscū sētūūt: ex qbus lacedaemonios nobiscū bellare audio cū achæis Philippū tibi presentē nō intueor in hoc bello maxime potētē īquā uelit inclinare partē. Hæc autē sententiā mea ē exercitū q̄ primū ex asia educent: Aminādro aut aetholis spē apponere. Cū uero italiā depredari dabit̄: ac domesticis cicūuenti malis quæ tua sunt minus p̄trbare poterūt. Quinetiā de ppriis uerentes nusq; pedē p̄ferre audebūt. Non idē ut praedixi mos a nobis seruādus ē. Cæterū necesse erit dimidū classis educentē maritimā italiæ orā populare: residuū ad ea quæ utilia erūt ī p̄mptu habere. Te autē uniuerso peditatu īsistētē ad eā quæ italiæ finitima est grāciā cōgressus famā excitare: & si potis erit bello īfurgere: Philippum omni ingenio ad ea iuducere: in quā uelit partē potētē plurimū. Quod si abneget Seleucū filiū tuū per Thraciam īferri bellum quo domesticis circumuētus malis nullius utilitatis hostibus esse possit. Hæc ab Hannibale dicta: quibus nil salubrius dici potuit. Ob inuidiam autē ex estimationis eius ac prudētiæ non solū reliqui uerū rex ipse ne militari disci